News Release
2022年 1月 12日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、2022年 1月 17日(月)から「オリンピック冬季競技大会
北京２０２２公式記念コイン」の日本国内での予約販売をいたしますので、下記のとおりご案

内申しあげます。

記

１.記念コインの概要

今回の記念コインでは、史上初めて夏と冬の両大会のオリンピック開催都市となる北京に

ちなみ、オリンピック記念コインとしては初の「金銀バイメタル貨」が中国人民銀行より発

行されます。

本記念コインの売り上げの一部は公益財団法人日本オリンピック委員会を通じ、日本選手

派遣・強化およびオリンピックムーブメント推進・運営等の一助として役立てられます。

２.販売価格・ご購入の方法等

（１）販売価格（税込み）

Ａ．金銀バイメタル貨                  770,000円
Ｂ．金貨２種セット                   253,000円
Ｃ．ホログラム銀貨４種セット                 52,800円

（２）申込受付期間  2022年 1月 17日(月)から 2月 4日(金)
※予定販売数量到達次第、終了とさせていただきます。

（３）お引渡し時期  2022年 3月 8日(火)以降
（４）取扱店     当行の本支店で購入申し込みを受付いたします。

※出張所でも受付を行っております。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 リテール推進部 金融商品推進グループ  TEL:076-423-7111

「オリンピック冬季競技大会北京２０２２公式記念コイン」の

予約販売について